
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00003/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 29 de
Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Gêneros A1imentfciosdiversos para Merenda Escolar Através
do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto
Municipal nO.02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 16de Janeiro de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 17.01.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.01.20

)15



ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

/ I h
AVISODELICITAÇÃO

##ATO PREGÃOPRESENCIALN!l 00003/2020
##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:30 horas do dia 29 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros
Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa
Mais Educação e demais programas Federais. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n!l 10.520/02 e Decreto Municipal nQ•

028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,16 de Janeiro de 2020
##ASSTARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

A~
II ImprimirRecibo I II PáginaPrincipal

Presidência da República

m
Imprensa Naclonal

Envio Eletrônico de Matérias "". ti'
~ t::l O

Comprovante de Recebimento o. = 2
i- .. 4
/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de pubucação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16/01/2020 15:51:31
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5689743
Data prevista de publicação: 17/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12360512 AVISO.rtf 81geec2717c47483 6,00 R$ 198,247c64509956155cb5
TOTAL DOOFICIO 600 R$ 19824
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198 24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5689743 6/01/2020



36 JoioPessoa-Sexta~felra, 17 de Janeiro de 2020 DIário Oficiai ~

EXTRATO DO CONTR4.TO
DISPENSA N° 0000312020
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ,
LOCADOR,AILTON AZEVEDO DE LACERDA, cpr n'' 023,678_254-16,
OBJETIVO:Locação de um imóvel localizado na RuaValdemar Costa Filho SIN, Bairro: Centro, CEPo
,58765-000, Piancó-Pls, destinado ao funciooameruo da COCAV - Coordenação, Controle, Avaliação e
Auditoria destemunicípio.
VALOR MENSAL: RS ROO,OO (oirocentcsreaís)
VALOR GLOBAL: RS9_600,QO{novemil e serscenros reais)
Piancô-Pê, 16 de janeiro de 2020,
DANIEL GALDINO DEARAÚJO PEREIRA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de JuarezTávora

LICITAÇõÊ!
PREFEITURA MUNI ClP,\ LDE JUAREZ TÁ VORA

Nos termos do julgamento da licitação: TOMADA, DE PREÇOS N" 0115/2019, feito pela Comissão
Permanente de Licitação através do Laudo apresentado pela Comissão em coutormidadc com a Lei
Ee n." 8,666/93, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
DO, umcnto cm tavor da empresa: SENA CONSTRUÇÕES EIRELJ-ME- CNPJ:22.759,235/0001-
02 com o valor total de RS 226.1 09,04 (duzentos e vinte e seis mil ecento e nove reais e quatro centavos).
pelas razões expostas no referido Laudo.

Juarez Távora- PB, 16 de janeiro de 2020,
MARIA ANA FARIAS UOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNIOPAL DE JUAREZ TÁVORA

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do julgamento do
TOMADA DE PREÇOIS N" 005120 19, ADJUorCAMOS a Presente Tomada de preço para a empresa:
SENA CONSTRUÇÔES EIRELI-ME-CNP1: 22_759_23510001-{)2com o valor total dcRS 226_109,04
(duzentos e vinte e seis mil C cento c nove reais e quatro centavos).

Juarez Távora- PB, 16 de janeiro de 2020,
I\<JARlAANA FARIAS DOS SANTOS

PREFElTA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVARA

E:XTRATO DECONTRATO
JUAREZ TÁVORA P8, 16 DF, JANEIRO UE 2020,
TOMADA DE PREÇOS N_"OU5/2019
PROCESSO ADI\t. N":2Ul9.1U,054
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE PAVI
MENTAÇÃO NAS RUAS NOSSA SENHORA DE FÁTIMA E RUA JOAQUlM CABRAL VASCON
CELOS NO MUNIClPlO DE nJAREZ TÁVORA

RATO N," 00412020
TADO: SENACONSTRUÇOES EIRELl-ME

C : 22,759,235/0001-02
PRAZO: 16/0712020
VALOR TOTAL: R$ 226.1 09,04 (duzentos e vinte e seis mil e cento e nove reais e qllJ!tro centavos).
RUBRICA ORÇAMENTAR1AI 2020: OZ,16-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-
15.451.3030,1016-lMPLANTAÇÀO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNIOPIO
- 351,4490.51.00-0BRAS E rNS;-TA~L;.;.I\Ç!.O~E;;;S:.:.,--;;- _

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LIC1T~ OES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO I'RESENCIALN" 00003/2020

Torna ·público que fará realizar através. do Pregoei'ro Otidal e Equipe de Apoio, ,sediada na Rua Frei
D.miào BOZ2ano,07 - Centro - ftaporaroca - PB, às 08:30 horas do di. 29 de Janeiro de 2020, licitação
modal idudrj Pregão PJes.eocia!. do tipo meoor preÇ-O,para: Aqwsições pan::.dada..o:; de C.rê:ncJ't.1sAlimcllLÍcios
divlTsos pllnl Men:nda Ba.-olal' Ab'll.vés do PNAE c ao Programa Mais Educação c dcmai.s pl'ogmmas
Federais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Ld Federal nO 10.520101 e
Decreto ·Ml.lIlicipal.n".028/2005. Intormaç'ões:: no boràrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias Ulel&.110
endereço suprdclL>ldo,Telefono: (0~3) 3294 L112, E"mílil: pmiücitacao21J13@hullnailcom_Edital: WWW_

itaporOToca.pb.góv.br ou www.tcc.pb.gov.br.
ltapororoca - PB, 1b de JlUleiro de 2020

TARcislO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Ofid::,d

PRDi'EITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇ1\.0
PREGÃO PRESF.NClAL N" 000114/2020

Toma público que fará realizar aíruvês do Pregoeiro Oficial cEquipe deApoio, sediadana Rua FrciDarnião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2020, licitação modali
dade. Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores de serviços, destinados
ao transporte escolar da rede municipal de ensino de Itaporcroca, para o exercício de 2020. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n,) 10.520102 e Decreto Municipal "1).
028/2005, lntormaçõcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941HZ, E-mail: pmílie,itacao2013@hOlmail,c,,"'_ Edital: www.iiepororoce.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 16 de Janeiro de 202Ô
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Olidal

PRF,FF,ITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

EXTRATO DEADmVO DEVALOR
Modalidade Tomada de Preços N' 00010/2019, Contrato: 0019MI20l9-CPL. Aditivo: 01/2019, 01>
jetu da Lleuaeãc: PAVltvfENTAÇAO DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE ~ClA_ Condições doePagamento: Conforme Planilba de Medição,
Valer Global de R.~198_897,55 (CEl\'TO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS,!, Rubrica orçamentaria: Recursos Federais
Próprios e Outros do Município de ltaporcroca: 08,000 Sec Munir Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15
451 050 I I () I2 CONST DF. CALÇAMENTOS. ME!O-FIOS E GALERL4.S 000 I70 4490_51 99 Ohras
e instalações 1510 150,000,000,33 Oumis Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da
União 000184 3390,39 99 Outros Serviços de Terceiro, - Pessoa Jurídica CONTRATO N': 105416 I·15_
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA_ Contratada: PINHEIRO & BRAGA
CONSTRUÇÕES E ENGENHARJA LIDA_ Data da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 23 de Dezembro de 2019_Vigência do Aditivo: 2Mde Março de 2020,
ltapororoca - PB, 23 de Dezembro de 2019,
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇ ÃO DE BRITO
Prereita

Prefeitura Municipal
deSolânea

NGnFJcaçÂO 1
PREFEITúRA MUNICIPAL DE SOLÁNEA

GABII'''iETE DO PREFEITO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
NOTIFICANTE: PREFEITIIRA MUNlCIPAL DE SOLÂNEA

NOTIFICADA: CONST:RUTORA EDFFICAR EIRELl ME
APrefeitura Municip:ilde Solãnea, an-dvésde seUPre_teitoNOTIFICA aFIrma: CONSTRlITORAEDFFlCAR
EIRFIJ ME - com sede na smo PASSAGEM DE CASTRO, SN - ZONA RURAL - MULUNGU - Ps.
CNPJ n' 17,440,%5/000 t-Oh,Vencedora daTomada do Pre,.os n"0002120[7, cujo objetivo" aContratação de
empresa do ramo da oonstruçãocivildestinada a execução dos serviços de Pavimentação cm Paralelepipl."'lio
e Drenagem Pluvial das Ruas: João Marcelino PereÍI'lI.e Arlindo Alcides Damas - Solâneail'B_ CR 1025_094-
2:512015,a qual se encontra paralisada há mais de 60 (sessenta) dias pc!a empresa contratada, sem qualquer
justificativa, bem como, está inacabada, para no prazo de 05 (cinco) reiniciar aobt'a, bell1 como, sua posterior
conclusão, sob pena de resdsão contratual, nos tennos do inCÍl;oV do ru't 78 da Lei n' 8.666193,
Intime.-se e Publique-se.

Solánea!PB, 16 de Janeiro de 2020_
KAYSER NOGUEIRA PlNTO ROCHA

Prdeito

'I
PREFElTlJRA MUNICIPAL DE SOLÁNEA

HOMOLOGAÇÃO
PREG'\O PRESENCL4.LN" OOOMl12019

Nos termos do ",Iatório fjnal apresentado pelo Pregoeiro Olicial e observado parecer d. Assessori. JulidiCil,
referente aO l'regão Presencial n° 00081120 19, que objetiva: Contrataçao de empresa, par. prestaçào de
Serviços Funerários destinados ao sepultamenlo de pes:;oas carentes domunicípio de SolâneaJP durante
o exercido 2020: HOMOLOGO o cOlTespondente procedimento licitarorio em favor de: .UP'IlI'LAJ'UA
E ,FLORrc.1JLl1JRA JESUS DE NAZARE LIDA - ME - RS 192_UOO,00.

Sohin"" - PB, IOde Janeiro
KAYSER NOGUEIRA PlNTO ROCHA

PrefeitP

PREFEITURA MUNICIPAL Df, SOLÃNEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRF,SENClALN" 000412020

Torna público '1u<tàráreálizar através do Pregúeiro Oficial e Equipe de Apoiu, sediada na Rua P
buco, SIN - Centro - Solãnea - P.B, às J 0:3U hOfll. du dia 30 de Jalleiro d~ 2020, licirução
Pregão Presencial, do tipo IDcnurpn;ço, para: COIm-ataçao<k empresa paraprL-,;lação de Sc
COS, que serão pre:e.-mdona PolicJinica Orlando Cavalcanti de Melo~ localizada nesta dda



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃo -Seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚSAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.~n;RMO ADITIVO, C()NTRATO NO, 02201;:1019 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Caraúbas CONTRATADO: Jose Geovasio Fernandes da Silva - ME. FUNDAMENTAÇÃO:
Cláusul~ Terceira do. contrato , C/C O ART. 57, § 12, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução
dos serviçosde contrataçãode empresapara execução,dos serviçosde reforma do
MercadoPúblicoMunicipal Man'oelClementinoNeves, neste Município, por 11 (doze)
meses a partir de 17 de janeiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL OE CONCEiÇÃO
AVISO DE RETlFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Conceição/PS retilica o EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N°, 001/2019 - Tomada de Preços n2 19/2018, publicado no Diário OfIciai do Estado NO.
17~017 pâg. 27, Jornal a União Ano CXXVI número 268 pág. 28, respectivamente do dia
14/12/1019 e Diário Oficial da União Seção 3 IsSN 1677-7069 NO. 243 pág. 227 do dia
17/12/2019 e no Diário do Municfpio NO. 2499 pág. 01· do dia 16/12/2019, onde se lê:
"VI~ENCIA:,Pelo presente termo aditivo, fic;a prorrogada a Vigência do contrato em 12
(doze)meses, sendo iniciado o presente aditivo,no dia 13 de dezembro de 201'9e tendo
seu termino no dia 14 de dezembro de 2020; e Conceição· PB, 14 de Dezembro de 2019.";
lera-se: "VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em
11 [doze] meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 13 de dezembro de 2019 e' tendo
Seu termino no dia 13 de dezembro de 202Q; e Conceição - PS, 13 de Dezembro de 2019.".
Maiores Informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Ifcltaçâo, Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José. Conceição ~ PS, no
horário 08hOOmin Às 12hOOmln dos dias úteis.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 7/2020

Torna público que fará realizar através, da Pregoelra Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N _ São José _
Conceição - PB, às 09;30 horas do dia 29 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregilo
Presencial, do tipo menor preço, para: Contri31ta"ç~ode serviço de oficina destinado a Frota
de veiculo do Município de Conceição/PS. Recursos: previstos no orçamento vIgente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Federal ne. 3.5SS/2OO0.
Informações: no horário OSh'OOminÀs 12hOOmindos dias úteis, no endereço supracttedo.
Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição-PB, 16 de janeiro de 2020
Kt.5sVA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 8/2020

Toma público que fará realizar atravês da Pregoeira Oficiai e Equipe 'de Apoiai
sediada na Rua Capitão João Miguel· Centro Administrativo Integrado, s/N . São José .
Conceição - PS, âs 14:00 horas dodia :t9 de Janeiro de 2020, liCitação modalidade Pregão
Presencial, dd tipo menor preço, para: Contratação de veículos com motoristas destin~dos
ao transporte escolar do município de Conceição/PS. Recursos: pre:vlstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federal ne 10.520/02 e Decreto Federal nO. 3.555/2000.
Informações: n_ohorário '08hOOminÀs 12hOOmin dos dias úteis, no endereço SUpracitado.
Edital: www.tce.pb.gov.br~

. ConcelçãO"PS, 16 de Janeiro de 2020
KESsYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE.GI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2020

Torna público. que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada 'na Rua Nossa Senhora da Rosário, 35 • Centro ~CUjfegl - PBI às 08:00 horas do dia
31 de Janeiro de 2020; licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
~estrita à pafticipaçf.lo de Micro.empresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Aquisição de Materiais ~~ Expediente Diversos de forma parcelada. destinados a atender as
Secretarias da Administra~o Municipal no exercício de 2020. Recursos: previstos no
orçamento vlgente_. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal n41.
00112013. Inlormaçõês: no horário das 08:00 as U:OO horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3502-1143~ E-mail: cultegllicitacoes@hotmail.com.

CUltegl-PB, 16 <le janeiro de 202Ó
JADIR .FERNANDES DA ROCHA

PREHHURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

Modalidade Tomada de Preços NO 00010/2019. Contrato: oo198/2Q19-CPL Aditivo:
01/2019. o.bjeto da Ucitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICfl"lD. DE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA. Condições de Pagamento: Conlorme
Planilha de Medição. Valor Global de RS 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E orTo. MIL
DiTO.CENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). Rubrica
orçamentaria: RecU"r50s''Federais P~6prios e Outros do Municípi"o de Itapororoca: 08.000
Sec Munic Inlra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CDNST DE CALÇAMENTOS,
MEIO-FIOS E ·GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 150.000,00 0,33
Outras Transferéncias de COnvênioS ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99
Outro,s Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica CONTRATO NR: 1054161-15. Contratante:
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPo.ROROCA. Contratada: P!NHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES
E ENGENHARIA LIDA. Data da Assinatura do Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 2,3 de De2embro de 2019. Vigênda do Aditivo: ~ de Marçõ de
2020.

AVISO DE UCITAÇÃD
PREGÃO PRESENOAL N. 4/2020

Torna público,que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e, Equipe de Apojo~
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ·'CentTo • Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia.29 de
Janeiro de 2020, liéitação modafidade Pregão Pre5encial, do' tipo menor preço, para:
Contrata'ç~ode·prestadores de serviços, d~stlnados ao transporte escolar da rede muniqpal de
ensíno de Ita_poraroc3, para o .exercído de 2020. Recursos: previstos no orç;amento vigente:
Fundamento lega): Lei Fed~ral n' 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005. Informações:
no horário,das 08:00 as li:oo horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail; pmilicltaca02013@hotmail.com~ Editol; www.itapororoca.pb~gov.br ou
www~tce.pb.gov.br.

Itapororoea - PS, 16 de janeiro de 2020.
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoei~o

Este documento podt" St"r,Vl!r!riQ,do tIO ~~eÇO eletrilnico
ITttp:II~.h'.l!ov,llf"/il\Itll!rrtldd.dt'.htmI,pelo tódlfQ'OS31l10200U7OOn,O

"~- _4>._,,,",, ~JL9
_,.~/~? -.

/ AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCLALN" 3/2020

Torna público que fará .reafuer através do Pregoeiro Oficial e Equipe- de Apolo
sediada na Rua Frei Damião Bezzano, 07'· Centro - ttapororoca - PB, às 08:30 horas do dr,;
29 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presendal, do tipo menor preço, para:
~quislções parceladas de Gêneros Alimentldcs diversos para Merenda Escolar Através do
PNAEe 30 Programa Mais Educação ,e demais programas Federais. Recursos: previstos no
areamento vigente. Fundamento legal: lei Federal !i2 10.520/02 e Decrete Municipal n2.
028/2005. Informações: na horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supradtado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com~ Edital'
ww.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapcrcroca-pg, 16 de janeiro de 2010
TARCfslD FRANÇA DA SILVA

regoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

AVISO

PROCESSO lICITATÓRIO NO 2018/113810 PREGÃO ELETRONICD N. 09047/2019
OBJETO: REGJSTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE IMPRESSORAS 3D E SEUS
INSUMOS, PARA AS ESCOlAS. DO MUNIClplO QUE POSSUEM EM SUA GRADE CURRICULAR
A DISCIPLINA DE ROSÓTICA~

A Secretaria de Educaç,ãb e CiJltura do M,unicípio de João Pessoa, através do
Pregoeiro otidal, toma pública a decisão em sede de Recurso Administrativo irnpetrado
pela empresa GTMAX TECNo.LOGIA EM ELETRo.NICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.'
07.483.598/0001-66.

O recurso foi conhecido e, no mérito, não houve o acoíhlmento das razões
recursaís, decidindo-se pela manutenção. da decisão que declarou vencedora ;J 'empresa
SET SOLUÇOES EDUCACIONAIS E TECNOLDGICAS EIRElI - EPP, conforme as razões dispostas
no inteiro teor da decísão.

João Pessoa - PS, 16 de janeiro de 2Q20.
VURI MEDEIRo.S MAIA DE ARAÚJO

AVISO DE ALTERAÇÃO

le ADENDO
A Preléitura Municipal de João Pessoa [Secretaria de Ihfra Estrutura· 5EINFRA),

através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 'designada': pela Portaria n2 1035, toma público
para conhecimento de tedos que procedeu alteração ao Edital de Pregão Eletrônlco nlil
07.013/2019 conforme abaixo dtscrlmlnado:

Onde se lê: 13.2,4 RELATIVA À QUAUFICAÇlio TÉCNICA:
COMPROVAÇlio DE CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIDNAL
Apresentação de atestado de CapacIdade Técnica , .
Tapa buraco com Pré Misturado à Frio (PMFI - 32.242,67 m';
Reassentarnento de pavimentação em paralelepipedos, assentado sobre

colchão de areia rejuntado com emuls~o asfá.ttica e bt:tta • 9.584',73 mI
leia·se: 13.2.4 . RELATIVA À QUALIFICAÇÃO T~GNICA:
COMPRo.VAÇÃO DE' CAPACIDADE T(cNICo.-OPERACI.ONAL
Apresentação de atestado de Capacidade Técnica

Tapa buraco com Pré·Misturado à Frio (PMFI . 2;242,67 m';
Reassentamento de pavimentação em paraleleplpedos, assentado sobre

colchão de areia rejuntado com emulsão asfáftica e brita· 9.584,73 rn1
Cq,nsiderando que as alteraçõe5 acima informadas não afetam na elaboraÇÃO da

proposta permanece'm inalteradas as demais condiçõ,es do Edital de ~regão ElettOnico N!l
07.013/2019, permanecendo a data de abertura do dia· 30/01/2020 no site www.lltltacoes~
e.com.br, sOb o número da licitaçãp 799525. O Adendo encontra disponível no prqc~sso
administrativo n' 1862/2019 da SEINFRA, bem Gomo no site
"ttp://transparencia,joaopeS5oa.pb:gov.b~/lícitacoes. As dúvidas e os e.s.clarecimentos
poderão Ser sanadas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, pelo Fone-:'83 3214---7218:

J.oão Pessoa-PS, 15 de janeiro de 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Pregoeira

AVISO DE ANUlAÇÃO
CONCORRtNCIA N. 33.015/2019

OBJETD: Co.NTRATAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIALlZADDS PARA REFORMA DO CENtRO OE
RECONDICIONAMENTO DE CPMPUTADORES . CRC.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, atra\lês da Comlss,ão EspecIal de
Ucitação da SEPLAN; comunica aOSinteressados, que, fica ANULADO_o aviso de .~bertur-a de
proposta de preço do presente certame, publicado no DOU, DOE e Jornal A União n-a
edição .do dia 16/01/2020, cuja abertura estava prevista para o dia 17/01/2020 às
09h30min. tornando sem efeito o mE'smo, haja vista a lne)(istênda de empresas habilitadas
no certame.

João Pessoa ' PS, 16 de janeiro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissã_o

AVISO DE UCn:AÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO SRP N' 9.011/2020

PROCESSOADM. NO. 2019/031352
CHAVE N' 801181
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS i'ARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOS), DESTINADOS À EXECUÇÃo. DOS SERViÇOS ELtrRICOS E
SERViÇOS COMPLEMENTARES NAS EDIFICAÇÕESDA SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTU.RA
DO. MUNIC(PIO DE JOÃO PESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Munidpio 'de João Pessoa, atrav~s, do
PrE'goeiro Oflcial, torna publico que reallzarà licitação, ni} modalidade Preg30 -Eletrômco,
cuja s.essão pública ocorrerá através do site wwwJicitacoes-e.com.br, O acoihimento das
propostas ocorrerá através do site www.Jicltacoes-e.com.br. a partir do dia 20/01/2020, às
10hOO. A abertura das propostas ocorrerá no dIa 29/01/2020, às 10hOO. A cópia do Edital
pode ser adqUirida pelos seguintes sites: www.llcitacoes-e.com.br
http://transparenda.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de 20 de janeiro de 2020.

JOã~0~~':eõ;:ot6M,!:;2"~~i:.:'R~(JJ~020.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORMNCIA N.~ 33.020/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO.DE EMPRESA_ESPECIALIZADAPARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA Do.S
SEIXAS - It Po.NTA DO SEIXAS EM JOAO PESSOA.

A Prefe~tura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especlal de
Uc,itação da SEPlAN1comunica aos -Interessadas qu~, após _e)Cameda documentação. da
reférida Concorrência Pública, foram HASllITADAS: NV CONSTRUÇÕES EIRElI; DANTAS E
LIRA ENGENHARIA, CONSTRUÇAO E INC. lIDA-ME; CONSTRUTORA ECON EMPREEND.
CONSTRUÇÕES LTDA e S .& F ENGENHARIA LTDA. INABILITADA; NENHUMA, Fi
franqueadas vistas ao processo) abrindo-se o prazo recursal na forma da Lei,

João Pessoa . PS, 15 de ·janelro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão


